

REPORTE DE ALMACEN DE ENTRADAS Y SALIDAS DE SUMINISTROS DE OFICINA

MES DE MAYO DEL 2018

No.	DESCRIPCION	COMPRAS INGRESADAS	CANTIDAD EN EXISTENCIA	CUENTA DE GASTO	COSTO L.	ENTREGAS	TOTAL FINAL DE MES	TOTAL DEL GASTO L.
1	CAFÉ EN BOLSA	48	0	31100	49.95	10	38	1,898.10
2	CREMORA		13	31100	109.95	9	4	439.80
3	AZUCAR	48	17	31100	37.55	19	46	1,727.30
4	TE EN POLVO	24	3	31100	241.21	10	17	4,100.57
5	PAPEL TAMAÑO OFICIO		125	33100	81.17	8	117	9,496.89
6	PAPEL TAMAÑO LEGAL		97	33100	87.14	6	91	7,929.74
7	PAPEL BOND CARTA		250	33100	75.9	65	185	14,041.50
8	PAPEL CARTA MEMBRETADO		21	33100	825.43	1	20	16,508.60
9	CUADERNO ESPIRAL PEQUEÑO		6	33400	8.95	1	5	44.75
10	SERVILLETAS	200	33	33400	14.83	55	178	2,639.74
11	PAPEL HIGIENICO	276	63	33400	77.09	95	244	18,809.96
12	PAPEL KLENEEX	240	4	33400	75.21	90	154	11,582.34
13	BOLSA PARA BASURA TAMAÑO BARRIL	60	18	35800	29.8	15	63	1,877.40
14	BOLSA PARA BASURA NORMAL		71	35800	36.51	36	35	1,277.85
15	BOLSAS PARA BASURA PEQUEÑAS		68	35800	15.8	22	46	726.80
16	BACTISAN	24	10	39100	304.52	-	34	10,353.68
17	DESINFECTANTE EN POLVO ACE	24	6	39100	161.72	7	23	3,719.56
18	AJAX		50	39100	52.94	16	34	1,799.96
19	RECOGEDORES PARA BASURA		7	39100	37.08	2	5	185.40
20	PASTE VERDE		43	39100	8.81	20	23	202.63
21	JABON EN SPRAY PARA MANOS		24	39100	161.59	15	9	1,454.31
22	DESINFECTANTE DE PISO EN GALON	60	1	39100	62.1	41	20	1,242.00
23	MECHAS PARA TRAPEADOR	48	0	39100	48.8	10	38	1,854.40
24	COLORO		61	39100	57.55	15	46	2,647.30
25	PALO DE TRAPEADOR		28	39100	41.35	3	25	1,033.75
26	JABON PARA LAVAR LOZA		46	39100	43.24	22	24	1,037.76
27	DESODORANTE AMBIENTAL EN SPRAY		65	39100	73.25	40	25	1,831.25
28	JABON EN BARRA PARA LAVAR	72	68	39100	20.7	30	110	2,277.00
29	ESCOBA		11	39100	35.79	1	10	357.90
30	GUANTES		7	39100	36.51	4	3	109.53
31	PASTILLAS PARA BAÑO		154	39100	16.44	23	131	2,153.64
32	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY	60	0	39100	46	4	56	2,576.00
33	DESODORANTE AMBIENTAL MAS REPUESTO		5	39100	168.78	3	2	337.56
34	FRANELA		27	39100	38.74	2	25	968.50
35	PINZA SUJETAPAPELES 51 MM		6	39200	49.33	1	5	246.65
36	BOLSA MANILA XTRA GRANDE SIN MEMBRETE		111	39200	10	50	61	610.00
37	BOLSA MANILA TAMAÑO CARTA SIN MEMBRETE		330	39200	2	235	95	190.00
38	ALMOHADILLA PARA SELLO		3	39200	22.16	3	-	-
39	TINTA PARA ALMOHADILLA		3	39200	30.57	1	2	61.14
40	CLIP GRANDES		21	39200	14.95	6	15	224.25
41	CLIP PEQUEÑOS		17	39200	5.75	7	10	57.50
42	BLOCK TAMAÑO CARTA		12	39200	12.48	6	6	74.88
43	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA		7	39200	9.72	7	-	-
44	UÑA SACAGRAPA	24	9	39200	7.36	2	31	228.16
45	POSTIT DE PAPEL GRANDES		24	39200	12.84	18	6	77.04
46	POSTIT DE PAPEL PEQUEÑOS		73	39200	4.71	28	45	211.95
47	PERFORADORA		3	39200	35.63	3	-	-
48	ENGRAPADORA		4	39200	64.4	3	1	64.40
49	MARCADOR PARA CD		21	39200	12.04	6	15	180.60
50	MARCADOR DE PIZARRA AZUL		55	39200	5.46	8	47	256.62
51	CALCULADORA DE ESCRITORIO		4	39200	166.1	3	1	166.10
52	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO		373	39200	0.56	100	273	152.88
53	SACAPUNTA		5	39200	2.87	3	2	5.74
54	MARCADOR DE PIZARRA NEGRO		37	39200	6.46	22	15	96.90
55	MARCADOR PERMANENTE NEGRO		47	39200	4.86	10	37	179.82
56	LAPIZ TINTA ROJO		25	39200	2.83	24	1	2.83
57	TAPE CAFÉ GRUESO		170	39200	17.39	9	161	2,799.79
58	MASKIN TAPE		24	39200	8.07	22	2	16.14
59	BLINDE DE 1/2		9	39200	43.78	7	2	87.56
60	UNICO PEQUEÑO	12	2	39200	14.56	3	11	160.16

61	PINZA SUJETADOCUMENTOS DE 14 MM		40	39200	16.19	1	39	631.41
62	PENDAFLEX		7	39200	175.24	4	3	525.72
63	LEITZ TAMAÑO CARTA		28	39200	43.81	24	4	175.24
64	BORRADOR		20	39200	12.53	17	3	37.59
65	LAPIZ GRAFITO		120	39200	0.81	112	8	6.48
66	LAPIZ TINTA NEGRO		210	39200	2.83	171	39	110.37
67	MARCADOR RESALTADOR		25	39200	7.4	25	-	-
68	GOMA EN BARRA		9	39200	24.9	9	-	-
69	GRAPA ESTANDAR		12	39200	21.85	5	7	152.95
70	REGLA		2	39200	2.13	2	-	-
71	LAPIZ NEGRO PUNTA FINA		28	39200	19.63	14	14	274.82
72	PORTAMINAS 0.5		9	39200	10.92	6	3	32.76
73	PORTAMINAS 0.7	24	16	39200	4.55	1	39	177.45
74	TAPE TRANSPARENTE DELGADO		58	39200	4.44	29	29	128.76
75	DISPENSADOR PARA TAPE		5	39200	32.2	5	-	-
76	FOLDER TAMAÑO CARTA		8	39200	86.59	6	2	173.18
77	FOLDERS DE COLORES TAMAÑO CARTA		15	39200	1.99	15	-	-
78	FOLDER TAMAÑO OFICIO		5	39200	101.19	2	3	303.57
79	TIJERA		2	39200	18.4	2	-	-
80	LAPIZ TINTA AZUL		75	39200	1.76	48	27	47.52
81	UNICO GRANDE		4	39200	84.2	4	-	-
82	PLATO DESECHABLE # 6		34	39400	9.95	25	9	89.55
83	PLATO DESECHABLE # 10		89	39400	22.65	32	57	1,291.05
84	VASO DESECHABLE # 8		64	39400	29.95	31	33	988.35
85	CUBIERTOS DESECHABLES		73	39400	11.15	27	46	512.90
86	CUCHARAS DESECHABLES		75	39400	7.75	34	41	317.75
87	VASO # 8 FOAM		70	39400	14.31	24	46	658.26
88	DVD		92	39600	4.12	50	42	173.04
89	CARTUCHO HP 901 NEGRO		7	39600	756.09	2	5	3,780.45
90	CARTUCHO HP 901 COLOR		4	39600	534.36	2	2	1,068.72
91	CARTUCHO HP 21		8	39600	376.92	5	3	1,130.76
92	CARTUCHO HP 22		3	39600	527.25	3	-	-
93	TONER SHARP MX235 NT	2	0	39600	2358.65	-	2	4,717.30
94	TONERS HP 85 A	12	5	39600	1633	4	13	21,229.00
95	TONER HP 12A		9	39600	1373.66	4	5	6,868.30
96	TOTAL							180,997.83

Elaborado por: BD.
Belma Rodriguez
Analista de Compras II

Aprobado por: M. Aguilera
Jefe de Adquisiciones
SECRETARIA DE ESTADO DE PRESIDENCIA
HONDURAS, C.A.